
 

IL MINISTRO DELLA DIFESA 
 

VISTO il regio decreto 30 gennaio 1941, n. 12 e successive modificazioni, recante “Ordinamento 

giudiziario”; 
 

VISTA la legge 24 marzo 1958, n. 195, concernente le norme sulla costituzione e sul funzionamento del 

Consiglio superiore della Magistratura; 
 

VISTO il decreto legislativo 5 aprile 2006, n. 160 e successive modificazioni, concernente “Nuova 

disciplina dell'accesso in magistratura, nonchè in materia di progressione economica e di 

funzioni dei magistrati, a norma dell'articolo 1, comma 1, lettera a), della legge 25 luglio 2005, 

n. 150”, in particolare gli articoli 45 e 46; 
 

VISTO il decreto ministeriale 28 febbraio 2008, concernente la rideterminazione della dotazione 

organica degli uffici giudiziari militari alla data del 1° luglio 2008; 
 

VISTO il decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice dell’Ordinamento Militare”, in 

particolare gli artt. 52 e seguenti in materia di ordinamento giudiziario militare; 
 

VISTO il decreto legge 9 febbraio 2012, n. 5, convertito con modificazioni dalla legge 4 aprile 2012, n. 

35 recante “Disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo”; 
 

VISTO il decreto legge 24 giugno 2014 n. 90, convertito nella legge 11 agosto 2014 n. 114, recante 

“Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli 

uffici giudiziari”; 

 

VISTA la circolare del Consiglio della magistratura militare n. 66 del 22 giugno 2010 in materia di 

tramutamenti ed assegnazioni di sedi e funzioni; 

 

VISTA  la delibera n. 8276 plenum del 30 gennaio 2024, con la quale il Consiglio della magistratura 

militare ha deliberato di mettere a concorso il posto di Sostituto procuratore generale militare 

presso la Procura generale militare presso la Corte di Cassazione in Roma; 
 

VISTA la delibera n. 8333 plenum 13 marzo 2024, con la quale il Consiglio della magistratura militare 

ha deliberato di nominare il dott. Giancarlo Roberto BELLELLI Sostituto procuratore generale 

militare presso la Procura generale militare presso la Corte di Cassazione in Roma, con 

contestuale conferimento delle funzioni requirenti di legittimità,  
 

 

D E C R E T A 
 

Articolo 1 
 

Il magistrato militare dott. Giancarlo Roberto BELLELLI è nominato Sostituto procuratore 

generale militare presso la Procura generale militare presso la Corte di Cassazione, con contestuale 

conferimento delle funzioni requirenti di legittimità. 
 

 

 

IL  M I N I S T R O 
 

M
_
D
 
A
0
5
8
2
C
C
 
R
E
G
2
0
2
4
 
0
0
3
4
5
0
8
 
1
0
-
0
4
-
2
0
2
4

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
4
 
0
0
3
1
7
0
5
 
1
7
-
0
4
-
2
0
2
4


		2024-04-10T10:09:20+0200


	segnatura_u: M_D A3DFB29 REG2024 0018991 10-04-2024


